



Överenskommelse om samverkan 2023-2025

mellan polismyndigheten/lokalpolisområde Ystad
och Ystads kommun

*"Samordning av brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser
– för en tryggare kommun med minskad brottslighet."*

Bakgrund

Ystad ska vara en trygg och säker plats att bo på och vistas i. Detta är ett ansvar som sträcker sig över både lokalpolisområde Ystads och Ystads kommuns verksamheter.

Denna överenskommelse är en förlängning av den muntliga överenskommelse om samverkan som gäller mellan parterna sedan 2017. Överenskommelsen är en viktig del i det långsiktiga gemensamma arbetet mellan polis och kommun, och betonar vikten av den samverkan mellan stad och polis som krävs för att nå ett effektivt och samordnat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Överenskommelsen om samverkan mellan lokalpolisområdet och Ystads kommun ska tydliggöra åtagandena mellan parterna för att förebygga brott och öka tryggheten i kommunen. Samverkan mellan olika aktörer, inte minst mellan kommun och polis, sker redan idag på en rad olika områden och i form av olika grupper och nätverk. Överenskommelsen syftar till att bredda, fördjupa och utveckla denna samverkan ytterligare.

Överenskommelsen ska revideras i slutet av verksamhetsåret 2025 eller på förekommen anledning. Endera parten har rätt att säga upp överenskommelsen. Om förutsättningar för att följa överenskommelsen ändras ska den andra parten meddelas. Om en av parterna brister i överenskommelsen, ska detta behandlas i det lokala brottsförebyggande rådets styrgrupp för vidare åtgärd.

Inledning

Trygghetsarbetet rymms inom ramen för kommunens strategiska arbete kring social hållbarhet och polismyndighetens inriktning att komma närmare medborgarna med engagemang, tillgänglighet och effektivitet.

Vårt gemensamma fokus för att bedriva ett övergripande utvecklingsarbete är att ge bestående folkhälsa, trygghet och säkerhet för våra medborgare.

Överenskommelsen om samverkan

Överenskommelsen om samverkan mellan lokalpolisområde Ystad och Ystads kommun syftar till att öka kapaciteten i det förebyggande, brottsförebyggande och främjande arbetet. Samverkan sker främst genom det lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ).

Överenskommelsen samt aktiviteter tas fram av det lokala brottsförebyggande rådet, där även uppföljning av arbetet kommer att ske. Överenskommelsen beslutas av kommunstyrelsen samt polismyndigheten, lokalpolisområde Ystad.

Utifrån en gemensam lägesbild som arbetas fram genom arbetsmetoden EST (Effektiv Samordning för Trygghet) är det båda parter uppdrag och ansvar att tillsammans utföra de satsningar som behövs i syfte att minska brottsligheten och öka tryggheten i Ystads kommun.

Kommunikation

En gemensam kommunikationsplan ska tas fram för överenskommelsen. Syftet med planen är att säkerställa gemensamma huvudbudskap och samordna kommunikationsaktiviteterna för att informera om resultat och åtgärder.

Kommunikationen ska: vara tydlig, professionell och anpassad efter mottagarens behov samt vara balanserad, motverka ryktesspridning och bidra till ökad trygghet.

Underlag

Arbetet ska utgå från dokument som påvisar hur tryggheten ser ut. Exempel på sådana dokument är:

- SKL:s öppna jämförelser,
- information från Brottsförebyggande rådet, BRÅ,
- polisens trygghetsmätning,
- medborgardialoger,
- Medarbetarundersökningar,
- folkhälsoenkäten och övriga kommunenkäter,
- polisens händelserapporter och anmälningssystem,
- Ungdomsfullmäktige.

Arbetet i samverkan kommer att delas upp i brottsförebyggande respektive trygghetsskapande arbete.

Brottsförebyggande arbete

Brottsförebyggande arbete innebär åtgärder som syftar till att påverka faktorer som främjar eller hämmar människors brottsliga beteende. I arbetet ska parterna tillföra sina specifika resurser, kompetenser och kunskaper. Målet är att olika aktörer i kommunen och samhället gemensamt ska minska sannolikheten för brott samt reducera skadeverkningarna av brott.

Det brottsförebyggande arbetet ska bedrivas genom analys, planering, aktiviteter och utvärdering enligt SARA-modellen samt rutinaktivitetsteorin. Här ska en del av arbetet vara inriktat på individnivå och ta sikte på åtgärder som syftar till att stärka individens självkontroll och de sociala banden till samhället.

Arbetet sker också genom samordnade insatser av barn, så att de får en trygg uppväxt och att de inte hamnar i kriminalitet, till exempel genom arbetssättet ”Backa barnet” där polisen, Ystads kommun och Region Skåne har skrivit under en avsiktsförklaring.

Mål för det brottsförebyggande arbetet:

- Förebygga och försvåra användningen av droger samt att försvåra drogrelaterad brottslighet.
- Förebygga och försvåra trafikbrott samt arbeta för en säkrare trafikmiljö.

Trygghetsskapande arbete

Trygghetsskapande arbete är aktiviteter som syftar till att skapa upplevelse av säkerhet och lugn. Målet är att känslan av trygghet ska stärkas. Trygghet är individens upplevelse av den egna säkerheten. Denna upplevelse påverkas bland annat av rädslan och oron att utsättas för brott och ordningsstörningar. Trygghet bygger på en känsla av kontroll, tillit till samhället och andra människor samt en tro på den egna förmågan ens egen förmåga. Genom ökad kunskap skapas ofta en ökad känsla av trygghet, vilket underlättar för individer att dra egna slutsatser om sannolikheten att drabbas av brott.

Mål för det trygghetsskapande arbetet är:

- ökad trygghet i den offentliga miljön,
- ökad trygghet i hemmet,
- ökad trygghet i skolan och på arbetsplatser.

Parternas åtagande

Parternas åtagande är att utifrån ovan angivna mål gemensamt samverka för att engagerat och effektivt arbeta brottsförebyggande och trygghetsskapande.

Uppföljning

De konkreta åtgärder som vidtas utifrån de åtaganden som kommun och polis utför ska dokumenteras och följas upp vid varje möte i det lokala brottsförebyggande rådets styrgrupp.

Överenskommelsen har upprättats i två lika exemplar av vilka parterna har tagit vars ett.

Ort och datum: _____

Paula Nilsson

kommunstyrelsens ordförande

Ystads kommun

Frida Lovén

lokalpolisområdeschef, Ystad